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§ 255 Ärendenummer SLK-2024-00197 
Återrapportering av uppdrag december 2023  

Beslut 
Enligt kommunstyrelsens förslag: 

1. Nedanstående uppdrag (a-c), givna i budget 2020, förklaras fullgjorda. 

a) Samtliga nämnder och styrelsers uppdrag att bedriva ett digitalt effektiviseringsarbete 
under hela planperioden. 

b) Byggnadsnämndens uppdrag att, tillsammans med berörda nämnder och styrelser, 
förenkla processerna för att omvandla vindsutrymmen samt se över liknande 
lösningar för att få fram fler mindre lägenheter. 

c) Grundskolenämndens uppdrag att starta fler spetsutbildningar. 

2. Nedanstående uppdrag (a-h), givna i budget 2021, förklaras fullgjorda. 

a. Fastighetsnämndens uppdrag att möjliggöra hyrköp. 
b. Grundskolenämndens uppdrag att utreda förutsättningarna för ett gemensamt skolval 

med de fristående skolorna. 
c. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att säkerställa att kommunala 

föreningsbidrag och subventioner som staden ställer upp med fördelas rättvist mellan 
olika idrotter och aktiviteter. 

d. Nämnden för äldre samt vård- och omsorgs uppdrag att genomföra en särskild 
satsning på ökad digital kompetens och delaktighet hos seniorer. 

e. Nämnden för äldre samt vård- och omsorgs uppdrag att säkerställa att de språkkrav 
som i dag finns i hemtjänsten även gäller för äldreomsorgen i övrigt. 

f. Nämnden för äldre samt vård och omsorgs uppdrag att ta fram en plattform för 
match-making för seniorer, volontärer och andra göteborgare som vill gå på 
aktiviteter tillsammans. 

g. Socialnämndernas uppdrag att erbjuda och säkerställa tillgången till 
familjerådgivning. 

h. Utbildningsnämnden och grundskolenämndens uppdrag att ta fram en plan för att 
halvera andelen elever utan gymnasiebehörighet i skolor i utsatta områden till 2025. 
En del av utredningen ska belysa hur ett ”tionde år” kan användas i staden. 
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3. Nedanstående uppdrag (a-z), givna i budget 2022, förklaras fullgjorda. 

a. Arkivnämndens för Västra Götalandsregionen och Göteborgs Stad uppdrag att 
genomföra årliga budgetavstämningar med Västra Götalandsregionen. 

b. Arkivnämndens för Västra Götalandsregionen och Göteborgs Stad uppdrag att 
utveckla inköpta systemet såväl som inköp av ytterligare system inom ram för att 
tillgodose nämndens samtliga behov. 

c. Grundskolenämndens uppdrag att ta fram ett förslag på hur friskolorna och de 
kommunala skolorna kan ha ett gemensamt skolvalssystem. 

d. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att ta fram en årlig uppföljning av hur bidrag 
och subventioner fördelas mellan olika idrotter och aktiviteter. 

e. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att inom ramen för arbetet med att inventera 
föreningars lokalbehov, i samverkan med lokalnämnden, Förvaltnings AB Framtiden 
och Higab AB, utreda hur utbudet och tillgången till verksamhetslokaler för 
föreningslivet kan stärkas ytterligare. 

f. Kulturnämndens uppdrag att utifrån utredningen följa upp regeln om att en procent av 
byggkostnaderna avsätts för utsmyckning tillämpas på ett ändamålsenligt sätt. 

g. Kulturnämndens uppdrag att åtgärda de brister i arbetsmiljön som framkommit i 
stadsrevisionens granskning. 

h. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings uppdrag att fortsätta utveckla 
arbetet med arbetslivsinriktad rehabilitering tillsammans med berörda nämnder. 
Nämnden får samordningsmandatet att anskaffa arbetslivsinriktade tjänster från 
externa aktörer inkl. idéburen sektor utifrån behov. 

i. Nämnden för funktionsstöds uppdrag att tillsammans med övriga socialnämnder och 
äldre samt vård- och omsorgsnämnden utveckla avvikelsehanteringen och 
systematisera analyserna av avvikelserna, för att få fler inrapporterade avvikelser och 
missförhållanden eller allvarliga missförhållanden. 

j. Socialnämndernas uppdrag att fortsätta stärka samverkan med SSPF och en modell 
för hur detta samarbete ska fungera även gentemot gymnasierna behöver tas fram. 

k. Socialnämndernas uppdrag att säkerställa att inga felaktiga utbetalningar sker. 
l. Socialnämndernas uppdrag att ta fram en modell för att, ur ett samhällsekonomiskt 

perspektiv, bättre kunna värdera olika insatserna gentemot varandra i arbetet med att 
minska nyrekryteringen av unga i riskzon till kriminella gäng. 

m. Socialnämndernas uppdrag att utreda möjligheten att inrätta en tillnyktringsenhet. 
Utredningen ska även undersöka former för samverkan tillsammans med externa 
aktörer så som Västra Götalandsregionen, Göteborgsregionen eller polismyndigheten 
och innehålla en ekonomisk redovisning. 

n. Trafiknämndens uppdrag att utvärdera färdtjänsten för att säkerställa att den är 
ändamålsenligt och tillgänglig för målgruppen på ett bra, effektivt och finansiellt 
hållbart sätt. 

o. Utbildningsnämndens uppdrag att utveckla Center för skolutveckling för att 
långsiktigt säkra genomförandet av strategiskt viktiga utvecklings- och 
utbildningsinsatser. 
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p. Äldre samt vård- och omsorgsnämndens uppdrag att utreda hur delegering och 
renodling av den kvalificerade personalens uppgifter kan öka. 

q. Äldre samt vård- och omsorgsnämndens uppdrag att särskilt följa och bevaka 
utvecklingen för att möta ett eventuellt uppdämt eller ökat vård- och omsorgsbehov 
till följd av fysisk- och psykisk ohälsa samt ensamhet orsakad av pandemin. 

r. Göteborg Energi AB:s uppdrag att se till så att arbetet med Fossilfri fjärrvärme 2030 
genomförs och blir verklighet. 

s. Göteborg Energi AB:s uppdrag att, tillsammans relevanta nämnder och styrelser, 
utreda vilka förutsättningar som krävs för att utbyggnaden av laddinfrastrukturen och 
ökningen av elbilar kan gynna elsystemet genom ny grön teknik. 

t. Göteborg Energi AB:s uppgift att tillsammans med Framtidenkoncernen, akademi 
och näringsliv utveckla ett pilotprojekt för Vehicle-to-grid. 

u. Göteborg Energi AB:s uppgift att tillsammans med Framtidenkoncernen, akademi 
och näringsliv utveckla konkreta åtgärder för effektivare laststyrning av el- och 
fjärrvärmenätet. 

v. Göteborg & Co AB:s uppdrag att förverkliga och implementera kommunfullmäktiges 
program för besöksnäringen. 

w. Göteborg & Co AB:s uppdrag att fortsatt inneha ansvaret för Kulturkalaset. 
x. Göteborg & Co AB:s fortsatt uppdrag att leda arbetet med stadens 400-årsjubileum. 
y. Göteborg & Co AB:s uppdrag att utveckla konferens och möten för personer med 

intresse för högteknologisk innovation i samband redan existerande evenemang 
(exempelvis filmfestivalen, WoW, Bokmässan och E-sportsevenemang) 

z. Göteborgs Stads Leasing AB:s uppdrag att utreda ett förbättrat 
förmånscykelerbjudande. 

4. Nedanstående uppdrag (a-hhh med undantag av uppdragen 4.o, 4. ö, 4. ä, 4. bb samt 
4.dd som inte förklaras som fullgjorda) givna i budget 2023, förklaras fullgjorda. 

a. Förskolenämndens uppdrag att i samverkan med nämnden för arbetsmarknad och 
vuxenutbildning erbjuda fler förskoleassistenter möjligheten att vidareutbilda sig 
på betald arbetstid. 

b. Förskolenämndens uppdrag att i samverkan med Göteborgs universitet erbjuda fler 
barnskötare möjligheten att vidareutbilda sig på betald arbetstid till förskollärare. 

c. Förskolenämndens uppdrag att genomföra särskilda satsningar för att förstärka 
språkutvecklingen och utjämna skillnaderna i språkutveckling på de förskolor som 
har störst behov. 

d. Förskolenämndens uppdrag att tillgodose rätten till förskoleplats för alla barn som 
bor eller vistas under längre tid i Göteborg. 

e. Grundskolenämndens uppdrag att öka den socioekonomiska viktningen av 
skolpengen. 

f. Grundskolenämndens uppdrag att ge lärare och annan skolpersonal tydliga rutiner 
och stöd för när och hur de disciplinära åtgärder som medges i svensk lagstiftning 
kan användas, exempelvis avseende elever som måste särskiljas från ordinarie 
undervisning. 

g. Grundskolenämndens uppdrag att erbjuda fler barn plats i kulturskolan. 



Protokollsutdrag 
Sammanträdesdatum: 2024-06-19 

 

Kommunfullmäktige 
 

  

Göteborgs Stad kommunfullmäktige protokollsutdrag 4 (15) 

h. Socialnämndernas uppdrag att i samverkan med exploateringsnämnden uppdatera 
rutiner och arbetssätt i syfte att fler våldsutsatta ska erbjudas långsiktigt boende. 

i. Socialnämndernas uppdrag att i dialog med Västra Götalandsregionen utreda och 
ta fram förslag på hur förebyggande arbete och öppenvårdsinsatser för personer 
med eller i riskzon för beroendeproblematik kan stärkas. 

j. Äldre samt vård- och omsorgsnämndens uppdrag att avveckla systemet enligt 
lagen om valfrihetssystem (LOV) inom hemtjänsten. 

k. Stadsmiljönämndens uppdrag att i samverkan med stadsfastighetsnämnden och 
andra relevanta parter fortsätta tillgänglighetsanpassningen av Göteborgs Stads 
lokaler. 

l. Nämnden för funktionsstöds uppdrag att i samverkan med socialnämnderna, 
idrotts- och föreningsnämnden och föreningslivet förstärka och utveckla 
möjligheter till bra fritidssysselsättning för barn med funktionsnedsättningar. 

m. Socialnämnd Hisingens uppdrag att genomföra ett pilotprojekt med en 
medborgarbudget. Projektet ska riktas mot något av Göteborgs särskilt utsatta 
områden med fokus på kultur och fritid. 

n. Socialnämndernas uppdrag att bygga ut det socialt förebyggande och 
brottsförebyggande arbetet, både genom fler anställda och genom nya arbetssätt. 

o. Stadsmiljönämndens uppdrag att i samverkan med kommunstyrelsen, 
Polismyndigheten och andra aktörer bidra till att sätta upp kameror i de delar av 
Göteborg där behov finns. För att värna integritet kan även pixelerade kameror 
användas i lämpliga fall, förklaras inte fullgjort. 

p. Idrotts- och föreningsnämndens i uppdrag att vikta föreningsstöd för att särskilt 
stötta föreningar vars medlemmar bor i utsatta områden. 

q. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att rikta särskilda resurser till tjejers och 
kvinnors idrottande och friskvård. 

r. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag att avbryta arbetet med att privatisera 
gymverksamheten. Uppdraget ”Idrotts- och föreningsnämnden får i uppdrag att 
inte driva kommunala gym där andra aktörer kan göra det. Nämnden ska pröva om 
verksamheten ska bibehållas i kommunal, enskild regi eller som föreningsdrivna 
anläggningar” från Göteborgs Stads budget 2020 förklaras därmed fullgjort. 

s. Stadsmiljönämndens uppdrag att i samverkan med idrotts- och föreningsnämnden 
bygga minst fem utomhusgym utöver befintlig plan. De ska byggas i områden där 
det bäst gynnar folkhälsa. 

t. Stadsfastighetsnämndens uppdrag att sprida arbetet med energieffektivisering och 
att minska effekttopparna inom Göteborgs Stads egna verksamheter. 

u. Stadsfastighetsnämndens uppdrag att i samverkan med Förvaltnings AB Framtiden 
och Higab AB arbeta för en snabbare utbyggnad av solenergi. Uppdraget ska 
genomföras med respekt för kulturhistoriska värden. 

v. Stadsbyggnadsnämndens uppdrag att underlätta för installation av solceller på fler 
platser än idag, exempelvis genom kartläggning och justering av detaljplaner. 

w. Göteborg Energi AB:s uppdrag att genomföra åtgärder för att öka stödet och 
uppmuntra mikroproducenter av grön el. 
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x. Göteborgs Hamn AB:s uppdrag att i samverkan med Göteborg Energi AB anlägga 
fler elektrifierade anslutningsmöjligheter vid hamnens kajer. 

y. Grundskolenämndens uppdrag att vidareutveckla Göteborgsmodellen för mindre 
matsvinn till att även omfatta tallrikssvinnet för skolmatsalar. 

z. Miljö- och klimatnämndens uppdrag att i samverkan med stadsbyggnadsnämnden, 
stadsmiljönämnden och kretslopp och vattennämnden genomföra åtgärder för att 
nå god vattenstatus i hav, sjöar och vattendrag enligt Göteborgs Stads åtgärdsplan 
för god vattenstatus 2022-2027. 

å. Stadsbyggnadsnämnden och stadsmiljönämndens uppdrag att stärka strategiarbetet 
inom Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram. 

ä. Stadsmiljönämndens uppdrag att verka för att minska bilpendlingen över 
kommungränsen genom satsningar på kollektivtrafik inom Göteborg samt fler 
pendelparkeringar och parkeringsnoder på strategiska platser, förklaras inte 
fullgjort. 

ö. Stadsmiljönämndens uppdrag att påskynda arbetet med en sänkning av 
bashastigheten för trafiken enligt Göteborgs riktlinje för fastighetsgränser. Fokus 
ska ligga på stråk där behovet är som störst för att öka trafiksäkerheten för gående 
och cyklister eller för att minska bullerstörningar för boende, förklaras inte 
fullgjort. 

aa. Stadsmiljönämndens uppdrag att fler av Göteborgs Stads p-platser ska reserveras 
till en ökad andel gröna bilpooler och delningstjänster. 

bb. Stadsmiljönämndens uppdrag att bygga ut och prioritera säkra cykelparkeringar, 
förklaras inte fullgjort. 

cc. Stadsmiljönämndens uppdrag att i samverkan med Göteborgs Stads Parkering AB 
höja parkeringsavgifterna i områden där det råder hög efterfrågan i syfte att öka de 
totala parkeringsintäkterna samt minska trafikbelastning och buller. Mer dynamisk 
prissättning ska eftersträvas. Hänsyn ska tas till de som arbetar på obekväm 
arbetstid. 

dd. Stadsmiljönämndens uppdrag att i samverkan med exploateringsnämnden och 
stadsbyggnadsnämnden att anlägga fler kollektivtrafikkörfält i centrala Göteborg 
och verka för fler kollektivtrafikkörfält vid tillfartsleder, förklaras inte fullgjort. 

ee. Stadsmiljönämndens uppdrag att genom förhandling med Västra 
Götalandsregionen verka för alternativa kommunikationer mellan Bergsjön och 
centrala Göteborg. Detta ska minska belastningen och sårbarheten i det befintliga 
spårvagnsnätet. 

ff. Kommunstyrelsens uppdrag att inleda förhandlingar med Västra 
Götalandsregionen för att möjliggöra ett införande av subvention på periodkorten i 
Göteborg. 

gg. Stadsmiljönämndens uppdrag att påskynda genomförandet av Göteborgs Stads 
cykelprogram, bland annat genom att öka underhållet av cykelvägar, öka 
säkerheten, öka attraktiviteten och genomföra aktiviteter i syfte att uppmuntra fler 
att cykla. 

hh. Exploateringsnämndens uppdrag att påskynda byggnationen av den beslutade 
gång- och cykelbron. 
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ii. Stadsmiljönämndens uppdrag att utöka skötseln av värdefulla naturområden. 
jj. Stadsmiljönämndens uppdrag att, i samverkan med andra berörda parter inom 

Göteborgs Stad, öka nyplanteringen av träd, exempelvis i alléer och nya 
bostadsområden i syfte att bidra till bättre stadsmiljö och biologisk mångfald. 

kk. Stadsmiljönämndens uppdrag att tillse att alla nyupphandlade och nyinköpta 
fordon för färdtjänst och stadsbusstrafik ska vara fossilfria i högsta möjliga mån. 

ll. Stadsbyggnadsnämndens uppdrag att i samverkan med relevanta nämnder 
kartlägga förekomsten av badföreningar och privata stränder i Göteborg. 
Kartläggningen ska innehålla en redogörelse för om dessa är förenliga med 
allemansrätten och de strandskyddsbestämmelser som finns. 

mm. Exploateringsnämndens uppdrag att vid markanvisningar ställa krav på 
klimatneutralt byggande och användning av återbrukat byggmaterial. 

nn. Förvaltnings AB Framtidens uppdrag att utreda och införa försörjningskrav i delar 
av det allmännyttiga beståndet enligt inriktningen att maximalt 20 procent av 
lägenheterna får uthyras till individer som har inkomst från försörjningsstöd. 

oo. Förvaltnings AB Framtidens uppdrag att ta fram en ny modell för ett regelbundet 
och tydligt medbestämmande för de boende. Uppdraget ska förankras med 
hyresgäster. 

pp. Exploateringsnämndens uppdrag att i samverkan med Förvaltnings AB Framtiden 
skapa nya platser för egen odling och tillsammansodling. 

qq. Exploateringsnämndens uppdrag att föreslå lämpliga placeringar för tillfälliga 
bostäder på ytor där det för tillfället inte är möjligt att bygga permanenta bostäder. 

rr. Förvaltnings AB Framtidens uppdrag att arbeta aktivt med låga hyror i 
nybyggnation. Nya hyror ska löpande jämföras med andra fastighetsägares hyror i 
jämförbara projekt med målet att Förvaltnings AB Framtidens hyror ska hålla ett 
lägre snitt. 

ss. Exploateringsnämndens uppdrag att ställa krav inom ramen för 
markanvisningsprocessen på att privata fastighetsägare ska överlåta i snitt 
12,5 procent av nytt bostadsbestånd till sociala ändamål. Målet är att nya sociala 
kontrakt ska vara utspridda över hela Göteborg, och endast i undantagsfall 
förekomma i utsatta områden. 

tt. Exploateringsnämndens uppdrag att säkerställa och löpande följa upp att 
stadsplaneringen har en balans i ekonomin. Exploateringsprojekt ska eftersträva ett 
positivt ekonomiskt resultat. Enskilda projekt kan tillåtas uppvisa negativt 
ekonomiskt resultat om det finns goda skäl för detta. 

uu. Exploateringsnämndens uppdrag att i samverkan med stadsbyggnadsnämnden, 
stadsfastighetsnämnden och idrotts-och föreningsnämnden säkerställa att plats och 
ytor bereds för kommunal service i all framtida planering, inklusive som delar av 
funktionsblandade fastigheter. 

vv. Stadsbyggnadsnämndens uppdrag att påbörja planering av ytterligare en gång- och 
cykelbro. Tills de nya broarna är byggda ska Göteborgs Stad verka för att regionen 
utökar älvtrafiken. Hänsyn ska tas till Vänersjöfartens behov. 

ww. Exploateringsnämndens uppdrag att skyndsamt stoppa försäljningen av stora 
Varholmen. 
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xx. Kulturnämndens uppdrag att i samverkan med Higab AB och andra relevanta 
parter tillgängliggöra fler kulturhistoriskt viktiga platser och miljöer med fokus på 
barn och ungdomar. 

yy. Exploateringsnämndens uppdrag att i samverkan med Business Region Göteborg 
AB säkerställa att det finns lämplig mark tillgänglig för industri- och 
logistikverksamhet, exempelvis genom förtätning av befintliga industriområden. 

zz. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings uppdrag att skapa fler 
utbildningsspår och genomföra kompetenshöjningsåtgärder med fokus på 
bristyrken. Uppdraget ska samverkas med berörda parter i det privata näringslivet 
och med Business Region Göteborg AB. 

åå. Business Region Göteborg AB:s uppdrag att utreda inrättandet av lokala 
småföretagarråd enligt lämplig geografisk uppdelning i syfte att identifiera 
utmaningar, möjligheter och områden för samverkan. 

ää. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings uppdrag att avveckla regeln om 
att maximalt 25 procent av vuxenutbildningen får bedrivas i kommunal regi. 

öö. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings uppdrag att vidareutveckla 
arbetssätt som stöttar fler vårdnadshavare med hemmavarande barn till 
sysselsättning. 

aaa. Nämnden för arbetsmarknad och vuxenutbildnings uppdrag att i samverkan med 
stadsmiljönämnden, stadsfastighetsnämnden och idrotts- och föreningsnämnden 
utöka arbetsmarknadsanställningar i form av OSA-lag och Göteborgsjobb. 

bbb. Kommunstyrelsens uppdrag att ta fram en plan för hur äldre medarbetares 
kompetens och erfarenhet ska tas tillvara och spridas till nyanställda. 

ccc. Kommunstyrelsens uppdrag att samordna införandet av ett språklyft i svenska för 
befintlig personal inom äldreomsorgen, funktionsstöd, förskola och skola som 
bedöms vara i behov av språklig kompetensutveckling. 

ddd. Nämnden för inköp- och upphandlings uppdrag att i samverkan med Förvaltnings 
AB Framtiden, stadsmiljönämnden, stadsfastighetsnämnden och Higab AB testa 
krav på kollektivavtal i ett enskilt upphandlat bygg- och anläggningsprojekt. 
Utvärdering ska ske med särskild hänsyn till möjligheter för små och medelstora 
företag att delta samt de ekonomiska konsekvenserna. 

eee. Nämnden för inköp- och upphandlings uppdrag att främja och stötta deltagande 
från små- och medelstora producenter, exempelvis genom uppdelade 
upphandlingar och minskad byråkrati. 

fff. Nämnden för inköp- och upphandlings uppdrag att använda möjligheterna med den 
nya lagstiftningen för sociala företag att etableras och bidra till välfärden. Det kan 
exempelvis ske genom fler reserverade upphandlingar, idéburet offentligt 
partnerskap eller andra samverkansformer. 

ggg. Nämnden för inköp- och upphandlings uppdrag att säkerställa att de köttprodukter 
som Göteborg Stad köper in är ekologiska eller naturbetade, uppfyller minst 
svenska djurskyddskrav samt är närproducerade i så stor utsträckning som möjligt. 
All fisk ska vara miljömärkt och inte bottentrålad. 

hhh. Kommunstyrelsens uppdrag med given delegation att besluta om 
kompletteringsbudgetar. 
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5. Nedanstående uppdrag (a-pp), givna utanför budget, förklaras fullgjorda. 

a. Exploateringsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2020-04-16 § 24, att 
samordna genomförandet av Göteborgs Stads plan mot hemlöshet 2020-2022. 

b. Kulturnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2020-04-16 § 26, att 
genomföra uppföljning och utvärdering av Göteborgs Stads plan för barn- och 
ungkultur 2020-2023 i enlighet med vad som framgår av stadsledningskontorets 
tjänsteutlåtande. 

c. Exploateringsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2020-11-12 § 2, att, 
ihop med övriga planerande nämnder och berörda bolag, redovisa andra planer som 
ekonomiskt väger upp prognostiserat underskott i Skeppsbroplanen. 
Återrapportering av uppdraget ska ske till kommunstyrelsen senast 31 mars 2021. 

d. Socialnämnd Centrums uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2021-06-10 § 4, att 
redovisa stadens förebyggande arbete mot att barn förs utomlands för 
kommunstyrelsen, i samband med kommande ordinarie uppföljning av planen mot 
hedersrelaterat våld och förtryck. 

e. Got Event AB:s uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2021-10-28 § 6, att 
återkomma till kommunfullmäktige för ny hantering av frågan om temporär 
ersättningslösning ej kan ske inom bolagets ekonomiska ramar. 

f. Äldre samt vård- och omsorgsnämnden och nämnden för funktionsstöds uppdrag, 
givet av kommunfullmäktige 2021-10-28 § 11, att inför nyanställning till tjänster där 
personal utför vissa insatser i hemmet åt äldre personer eller personer med 
funktionsnedsättning, be den sökande att uppvisa ett utdrag från belastningsregistret. 

g. Socialnämnd Centrums uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2021-11-25 § 25, att 
leda projektet med Group Violence Intervention i Göteborgs Stad. 

h. Stadens nämnder och styrelser uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2021-12-09 § 
13, att under 2022 genomföra förbättringar på de områden som brister i linje med 
svaren i enkäten gällande bland annat cykelparkeringsmöjligheter för anställda. 

i. Förskolenämnden, grundskolenämnden, utbildningsnämnden, äldre samt vård- och 
omsorgsnämnden, nämnden för funktionsstöd samt socialnämnd Sydvästs uppdrag, 
givet av kommunfullmäktige 2021-12-09 § 14, att ta fram verksamhetsspecifika 
anvisningar som konkretiserar tillämpning av Göteborgs Stads policy för måltider. 

j. Äldre samt vård- och omsorgsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 
2021-12-09 § 26, att kartlägga och implementera de fördelar som konceptet 
demensby erbjuder i planeringsarbetet för nya vård- och omsorgsboenden. 

k. Nämnden för funktionsstöds uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-01-27 § 7, 
att genomföra de förslag som redovisas i rapporten Rapport: Uppdrag – förslag på 
förbättringar inom befintlig ledsagning och ledsagarservice samt genomlysning av 
ledsagningen för att se hur den enskildes inflytande kan öka och utvecklas för att 
stärka de identifierade förbättringsområdena inom organisering, kompetens, styrande 
och stödjande dokument samt information. 

l. Idrotts- och föreningsnämnden och socialnämnd Centrums uppdrag, givet av 
kommunfullmäktige 2022-01-27 § 21, att sprida information och utbildningsinsatser 
riktade till föreningsledare, religiösa ledare och studieförbund för att motverka 
kvinnlig könsstympning. 
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m. Älvstranden Utveckling AB:s uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-02-24  
§ 8, att vidta nödvändiga åtgärder i arbetet med förberedelse inför och genomförande 
av förändringen enligt beslutspunkt 1 KF 2022-02-24 § 8. 

n. Kulturnämnden, idrotts- och föreningsnämnden, äldre samt vård- och 
omsorgsnämnden samt nämnden för funktionsstöds uppdrag, givet av 
kommunfullmäktige 2022-03-24 § 19, att se över kontanthanteringen inom 
verksamheterna, i syfte att möjliggöra kontant betalning i högre utsträckning. Inom 
ramen för översynen ska säkerhets- och trygghetsaspekter viktas mot en ökad 
kontanthantering. Uppdraget ska samverkas med Göteborgs Stads råd för 
funktionshinderfrågor, Göteborgs Stads pensionärsråd och Göteborgs Stads 
trygghetsråd. 

o. Samtliga nämnder och bolags uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-03-24  
§ 19, att se över sin kapacitet att hantera kontanter i händelse av kris. 

p. Stadsbyggnadsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-04-28 § 16, 
att ta fram en ny detaljplan för att möjliggöra en ny arena med annex och sporthallar 
i anslutning till arenan söder om Valhallagatan utifrån ovanstående förslag. 

q. Stadsbyggnadsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-04-28 § 16, 
att, i samverkan med kommunstyrelsen, skyndsamt ta fram ett planprogram utifrån 
den fördjupade förstudien om ett nytt centralbad parallellt med framtagandet av en 
detaljplan för ett nytt centralbad och stadsutveckling norr om Valhallagatan. 

r. Stadsbyggnadsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-04-28 § 16, 
att skyndsamt ta fram en ny detaljplan för att möjliggöra ett centralbad och 
stadsutveckling norr om Valhallagatan. 

s. Göteborgs Stads samtliga nämnder och styrelsers uppdrag, givet av 
kommunfullmäktige 2022-05-19 § 12, att tillse att alla anställda informeras om 
grundlagens meddelarfrihet, meddelarskydd och i förekommande fall lagstadgade 
skyldigheter att rapportera om missförhållanden. 

t. Göteborgs Stads samtliga nämnder och styrelsers uppdrag, givet av 
kommunfullmäktige 2022-05-19 § 12, att informera om att i Göteborgs Stad 
förväntar vi oss ett öppet och transparent informationsflöde om verksamheten och 
där alla anställda välkomnas att vid identifierade brister kontakta politiker. 

u. Miljö- och klimatnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-05-19 § 16, 
att vara rådgivande till de bidragsgivande nämnderna avseende bidragsansökningar 
som inkluderar den ekologiska dimensionen. 

v. Byggnadsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-05-19 § 22, 
upprätta områdesbestämmelser för delar av kuststräckan i sydväst. För detta ändamål 
tilldelas nämnden 2 mnkr. 

w. Förskolenämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-05-19 § 22, att 
genomföra fler trygghetsskapande åtgärder i förskolan. Kommuncentralt avsätts 10 
mnkr som socialnämnderna och förskolenämnden gemensamt ska avropa utan 
ytterligare beslut i kommunstyrelsen. 

x. Stadsbyggnadsnämndens (Stadsmiljönämndens) uppdrag, givet av 
kommunfullmäktige 2022-06-09 § 16, att tillsammans med berörda nämnder årligen, 
med start 2023, rapportera till kommunfullmäktige gällande trafiksituation och 
resvanor längs väg 155, väster om Gossbydal och via de statliga färjelinjerna Hönö- 
respektive Björköleden, till Öckerö kommun. Rapporteringen ska baseras på 
Trafikverkets och Västra Götalandsregionens uppföljning av utvecklingen längs det 
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berörda stråket och även omfatta vilka åtgärder som vidtagits för att främja ett 
hållbart resande samt effekterna av dessa. Bebyggelseutvecklingen längs 
Hjuviksvägen och inom Öckerö kommun ska ingå i rapporteringen. 

y. Kommunstyrelsens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-08-18 § 4, att inom 
ordinarie uppföljning rapportera om kvantifierade bedömningar av detaljplanens 
samlade positiva ekonomiska effekt för Göteborgs kommun respektive 
Göteborgsregionen, gällande detaljplan för verksamheter vid Pressvägen inom 
stadsdelen Sörred i Göteborg. 

z. Socialnämnden Sydvästs uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-09-15 § 25, att 
ta fram en plan för hur kommunen på kort och lång sikt kan bedriva fler hem för 
vård och boende i egen regi. 

å. Göteborg Energi AB:s uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-10-06 § 8, att 
särskilt beakta elektrifieringsplanens ambitioner i säkerställandet av en stabil 
energiförsörjning. 

ä. Förvaltnings AB Framtidens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-11-24 § 
15, att med 1–3 årsintervall göra kontroller av hyresbeståndet mot befintliga 
folkbokföringsdata för bättre registervård och signalfångst. 

ö. Förvaltnings AB Framtidens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-11-24 § 
15, att skapa rutiner för personal i bostadsområden, som bovärdar och likande, 
gällande impulser till Störningsjouren i syfte att nå enhetlig rapportering om oriktiga 
hyresförhållanden. 

aa. Förvaltnings AB Framtidens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-11-24 § 
15, att genomföra fysiska kontrollbesök efter impulser i samverkan med andra 
förvaltningar inom staden som till exempel miljöförvaltningen och 
räddningstjänsten. 

bb. Äldre samt vård- och omsorgsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 
2022-12-08 § 30, att finansiera den initiala kostnaden samt förvalta 
samverkansavtalet om digitala hjälpmedel för en god hälsa och jämlik vård i 
samverkan med berörda nämnder. 

cc. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-12-08 § 
34, att säkerställa fortsatt verksamhet på Bergums fritidslantgård genom den 
driftsform nämnden anser lämplig. 

dd. Miljö- och klimatnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-12-08 § 36, 
att tillsammans med Business Region Göteborg AB och övriga berörda aktörer 
utreda hur arbetet med lokala livsmedelsproducenter kan bli mer sammanhållet och 
effektivt. 

ee. Kommunstyrelsens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2022-12-08 § 40, att 
säkerställa textning av Göteborgs Stads förinspelade material. 

ff. Socialnämnden Centrum, Socialnämnden Hisingen, Socialnämnden Nordost, och 
Socialnämnden Sydvästs uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-01-26 § 10, att 
skyndsamt tillse att tillfälliga statliga krisstöd riktade till individer inte anses som 
inkomst vid bedömning av ekonomiskt bistånd under 2023. 

gg. Stadsmiljönämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-01-26 § 15, att se 
över Riktlinjer för bedrivande av parkeringsverksamhet och föreslå vilken styrning 
som behövs, i form av riktlinje eller liknande. 

hh. Exploateringsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-01-26 § 30, att 
vid utredning om avyttring av kommunägda bebyggda fastigheter särskilt beakta 
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möjligheten att konvertera byggnadens användning för studentbostäder före 
avyttring. 

ii. Göteborgs Stadshus AB:s uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-02-23 § 21, 
att, i samverkan med Higab AB, utreda hur ett avkastningskrav för Älvstranden 
Utveckling AB skulle kunna utformas. Uppdraget återrapporteras i Göteborgs 
Stadshus AB. 

jj. Grundskolenämndens och förskolenämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 
2023-02-23 § 28, att inrätta ett förstärkt arbetssätt i syfte att utveckla arbetet för att 
motverka felinskrivningar av barn och elever. 

kk. Socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost och Sydvästs uppdrag, givet av 
kommunfullmäktige 2023-02-23 § 18, att inrätta särskilda FUT-funktioner med 
uppdrag att utreda felaktiga utbetalningar samt samverka i arbetet mot välfärdsbrott 
inom staden. 

ll. Exploateringsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-05-25 § 24, att 
renodla ägandet av kvarstående fastigheter med motsvarande tomträttsupplåtelse. 

mm. Stadsmiljönämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-06-08 § 6, att från 
och med 1 januari 2024 ansvara för det långsiktiga huvudmannaskapet för 
Slottsskogsobservatoriet. Finansiering för kostnaden hänskjuts till kommande 
budgetberedning. 

nn. Älvstranden Utveckling AB:s uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-10-12 § 
9, att, i samverkan med berörda parter, pausa programorganisationen för 
genomförandet av befintlig detaljplan på Skeppsbron med undantag för arbete som 
är nödvändigt för genomförandet av andra detaljplaner. 

oo. Socialnämnd Centrums uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-10-12 § 12, att 
ansvara för de avtal som aktualiseras med anledning av verksamheten i Regionalt 
stödcentrum heder. 

pp. Idrotts- och föreningsnämndens uppdrag, givet av kommunfullmäktige 2023-11-23 § 
41, att utöver ordinarie bidragshantering tilldela ett särskilt föreningsstöd till 
Redbergslids IK om 4 mnkr. Nämnden beviljas undantag från gällande riktlinjer för 
att skyndsamt kunna verkställa uppdraget. Idrotts- och föreningsnämnden tilldelas 4 
mnkr för detta syfte 2023. 

Handlingar 
2024 nr 109. 
Tilläggsyrkande från M, D, L och KD den 18 juni 2024. 

Information 
Enligt 5 kap 57 § kommunallagen ska ordföranden vägra lägga fram ett förslag till beslut 
om ordföranden anser att förslaget innebär att ett nytt ärende väcks. Det är ordföranden 
som prövar detta. Ett ärende som fullmäktige ska besluta om ska vara berett. 

Ordföranden finner att tilläggsyrkandet från M, D, L och KD den 18 juni 2024 som 
inkommit är ett nytt ärende och inte berett. Ordföranden informerar att han kommer vägra 
ställa proposition på detta yrkande. 
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Yrkanden 
Karin Pleijel (MP) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 

Zagros Hama (M) och Jörgen Fogelklou (SD) yrkar bifall till yrkande från  
M, D, L och KD i kommunstyrelsen. 

Propositionsordning  
Ordföranden ställer propositioner på yrkandena och finner att kommunstyrelsens förslag 
har bifallits. Omröstning begärs. 

Omröstning  
Godkänd voteringsproposition: ”Ja för bifall till kommunstyrelsens förslag. Nej för bifall 
till yrkandet från Zagros Hama och Jörgen Fogelklou”. 

Omröstningen utfaller med 43 Ja mot 38 Nej. Hur var och en röstar framgår av bilaga 4. 

Protokollsanteckning 
Ledamöterna från M, D, L, KD och SD antecknar som yttrande tilläggsyrkandet från  
M, D, L och KD den 18 juni 2024. 

Protokollsutdrag skickas till 
Stadens nämnder och bolag 
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Bilaga 4 
Ärende: 10 

Ärendemening: Återrapportering av uppdrag december 2023 

Antal Ja: 43 
 

 

Antal Nej: 38 
 

 

Antal Avstår: 0 
 

 

Antal Frånv: 0 
 

 

Antal Kvittade: 0 
 

               

               

Namn Parti Plats Funktion Resultat 
Aslan  Akbas S 1 Ordförande Ja 
Emma  Altenhammar SD 67 Ledamot Nej 
Bettan Andersson V 59 Ledamot Ja 
Robert  Andersson Hammarstrand S 22 Ledamot Ja 
Sanda Anton Henriksson SD 69 Ersättare Nej 
Hans  Arby C 49 Ledamot Ja 
Mats  Arnsmar S 20 Ledamot Ja 
Jonas  Attenius S 10 Ledamot Ja 
Hanan  Baalbaki S 38 Ledamot Ja 
Jesper  Berglund V 81 Ledamot Ja 
Daniel  Bernmar V 56 Ledamot Ja 
Jessica Blixt D 35 Ledamot Nej 
Margareta  Broang M 3 2:e v Ordf Nej 
Jenny  Broman V 57 Ledamot Ja 
Ajsela Bruncevic C 48 Ersättare Ja 
Marie  Brynolfsson V 58 Ledamot Ja 
Emmyly  Bönfors C 50 Ledamot Ja 
Sara  Carlsson Hägglund V 62 Ledamot Ja 
Axel  Darvik L 55 Ledamot Nej 
Petra  Elf MP 78 Ledamot Ja 
Anneli  Eriksson S 41 Ersättare Ja 
Håkan  Eriksson V 2 1:e v Ordf Ja 
Krista  Femrell SD 65 Ledamot Nej 
Grith  Fjeldmose V 63 Ledamot Ja 
Eva  Flyborg L 52 Ledamot Nej 
Ann Catrine  Fogelgren L 54 Ledamot Nej 
Jörgen  Fogelklou SD 73 Ledamot Nej 
Edwin  Friedlaender M 12 Ersättare Nej 
Pär  Gustafsson L 53 Ledamot Nej 
Håkan  Hallengren S 24 Ledamot Ja 
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Zagros  Hama  M 27 Ersättare Nej 
Johanna  Holmdahl KD 29 Ledamot Nej 
Blerta  Hoti S 19 Ledamot Ja 
Patrik  Höstmad D 34 Ledamot Nej 
Marina  Johansson S 9 Ledamot Ja 
Axel  Josefson M 5 Ledamot Nej 
Karin  Karlsson V 80 Ledamot Ja 
Agneta Kjaerbeck SD 72 Ledamot Nej 
Jörgen  Knudtzon KD 30 Ledamot Nej 
Lena  Landén-Olsson S 25 Ledamot Ja 
Elisabet Lann KD 32 Ledamot Nej 
Tony  Liljendahl SD 68 Ledamot Nej 
Staffan  Lindström S 40 Ledamot Ja 
Cecilia  Magnusson M 11 Ledamot Nej 
Hampus  Magnusson M 6 Ledamot Nej 
Nina  Miskovsky M 7 Ledamot Nej 
Anders  Moberg S 37 Ledamot Ja 
Jonas  Nilsson V 47 Ledamot Ja 
Claudia  Nistor Pedrini S 42 Ledamot Ja 
Kristina  Norén Lallo KD 31 Ersättare Nej 
Helena  Norin MP 77 Ledamot Ja 
Toni  Orsulic M 17 Ledamot Nej 
Bosse  Parbring MP 75 Ledamot Ja 
Karin  Pleijel MP 74 Ledamot Ja 
Rasmus  Ragnarsson SD 71 Ledamot Nej 
Parisa  Rezaeivar S 39 Ledamot Ja 
Anneli  Rhedin M 18 Ledamot Nej 
Annelie  Schagerström S 45 Ledamot Ja 
Henrik  Sjöstrand M 28 Ledamot Nej 
Andreas  Sjöö S 44 Ledamot Ja 
Yvonne  Stafrén SD 70 Ledamot Nej 
Jonas  Stenberg D 33 Ersättare Nej 
Allan  Stutzinsky L 51 Ersättare Nej 
Anders  Sundberg M 16 Ledamot Nej 
Lisbeth  Sundén Andersson D 4 Ledamot Nej 
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Anders  Svensson M 14 Ledamot Nej 
Claes  Söderling S 46 Ledamot Ja 
Eva  Ternegren MP 76 Ledamot Ja 
Per-Eric  Trulsson SD 66 Ledamot Nej 
Viktoria Tryggvadottir Rolka S 8 Ledamot Ja 
Mattias  Tykesson M 15 Ledamot Nej 
Sarah  Ullmark M 26 Ledamot Nej 
Kochar  Wallad Begi S 64 Ledamot Ja 
Martin  Wannholt D 36 Ledamot Nej 
Camilla  Widman S 21 Ledamot Ja 
Linnea  Wikström S 43 Ledamot Ja 
Maria  Wåhlin V 79 Ledamot Ja 
Roshan  Yigit S 23 Ledamot Ja 
Johan  Zandin V 60 Ledamot Ja 
Emma  Öman V 61 Ersättare Ja 
Hakan  Önal M 13 Ledamot Nej 
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